
KEMENTERIAN KELAUTAN DAN  PERIKANAN
DIREKTORAT JENDERAL PERIKANAN TANGKAP

PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BELAWAN
JALAN GABION - BELjowAN SUMATERA UTARA

TELEPON (061) 6941016,  FAKSIMILE (061) 6940329
Email  :  DDs   belawan@vahoo.com

Menimbang

Mengingat

SuRAT TUGAS
KEPALA PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BELAWAN

Nomor:o\.c>L,31/PPSB.KPA/TU.110/I/2025

TENTANG
PETUGAS PELAYANAN PUBLIK

PADA PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BELAWAN
TAHUN 2025

KEPALA PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BELAWAN

Bahwa  dalam  rangka  pelaksanaan  pelayanan  publik,  dipandang  perlu
menugaskan  dan  menetapkan  pegawai  sebagai  petugas  pelayanan
publik pada Pelabuhan Perikanan Samudera Belawan Tahun Anggaran
2025.

1.   Undang-    Undang    Republik    Indonesia    Nomor    25      Tahun      2009
tentang Pelayanan  Publik.

2.   Undang-Undang   Republik  Indonesia  Nomor  11   Tahun  2017  tentang
Manajemen Pegawai Negeri  Sipil;

3.   Peraturan   Pemerintah   Republik   Indonesia   Nomor   53   Tahun   2010
tentang Disiplin Pegawai Negeri  Sipil;

4.   Peraturan   Pemerintah   Republik   Indonesia   Nomor   46   Tahun   2011
tentang Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri  Sipil;

5.   Peraturan  Menteri  Pendayagunaan  Aparatur  Negara  dan   Reformasi
Birokrasi   RI    Nomor   14   Tahun   2014   tentang    Pedoman    Evaluasi
Reformasi Birokrasi lnstansi Pemerintah;

6.   Peraturan  Menteri  Pendayagunaan  Aparatur  Negara  dan  Reformasi
Birokrasi  RI  Nomor  90  Tahun  2021  tentang  Pedoman  Pembangunan
Zona   lntegritas   Menuju   Wilayah   Bebas   Dari   Korupsi   dan   Wilayah
Birokrasi Bersih dan Melayani di Lingkungan lnstansi  Pemerintah;

7.   Peraturan   Menteri  Pendayagunaan  Aparatur  Negara  dan  Reformasi
Birokrasi RI Nomor 16 tahun 2017 tentang  Pedoman  Penyelenggaraan
Pelayanan   Publik  yang  diantaranya  cakupan  penyelenggaraan   FKP
meliputi   pemberian   reward   kepada   petugas   pelayanan   publik   dan

petugas administrasi;
8.   Peraturan  Menteri  Kelautan  dan  Perikanan  Nomor  :   15  Tahun  2021

tentang  Pelayanan  Publik  di  Lingkungan  Kementerian  Kelautan  dan
Perikanan;

9.   bahwa berdasarkan salinan keputusan Menteri Kelautan dan Perikanan
Nomor : KEP.01/MEN-KP/KU.110/2024 tanggal 04 Januari 2024



2

tentang  Perubahan  Kelima  Puluh  Sembilan  Atas  Keputusan  Menteri
Kelautan   dan   Perikanan   Nomor   KEP.79/MEN/KU.611/2019   tentang
Penunjukan  Kuasa  Pengguna  Anggaran  Pada  Satuan  Kerjan  Kantor
Daerah  (Unit  Pelaksana  Teknis)  di  Lingkungan  Kementerian  Kelautan
dan Perikanan

MEMUTUSKAN

Menetapkan

PERTAMA

KEDUA

SURAT    TUGAS     KEPALA    PELABUHAN     PERIKANAN     SAMUDERA
BELAWAN      TENTANG      PETUGAS      PELAYANAN      PUBLIK      PADA
PELABUHAN  PERIKANAN  SAMUDERA BELAWAN TAHUN ANGGARAN
2025

Menetapkan  nama -  nama  pegawai  sebagaimana terlampir dalam  surat
tugas  ini,  sebagai  petugas  pelayanan  publik  pada  Pelabuhan  Perikanan
Samudera Belawan Tahun Anggaran 2025.

Surat Tugas ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan,  dengan  ketentuan
apabila  di  kemudian  hari  terdapat  kekeliruan  dalam  penetapannya  akan
diubah sebagaimana mestinya.

Ditetapkan             :   di Belawan
Tanggal                 :   1   Januari2025

Tembusan :
1.   Direktur Jenderal Perikanan Tangkap
2.   Sekretaris Direktorat Jenderal Perikanan Tangkap
3.   Direktur Kepelabuhanan Perikanan



3
Lampiran Surat Tugas
Nomor    : C)`.01.  3L| /PPSB.KPA/TU.110/I/2025
Tanggal :   2. Januari 2025

DAFTAR NANA PETUGAS PELAYANAN PUBLIK
PELABUHAN PERIKANAN SAMUDERA BELAWAN

TAHUN 2025

NO TIN KERJA JABATAN DALAM PELAYANAN

•`,,K,€SyAriBANDARAN
-,)

1 Moh. Salim, A.Pi Ketua Tim Kerja Kesyahbandaran/ Syahbandar

2 Yulian Toni,  S.St.Pi Syahbandar

3 lqbal Firdaus, S.St.Pi Syahbandar

4 Sri Kartika,  S.Pi Aktivasi e-Log Book Penangkapan lkan / Penerbitan
STBL Kedatangan

5 Silvinta Nasution, A.Md Aktivasi e-Log Book Penangkapan lkan / Penerbitan
STBL Kedatangan

6 Ali Wardana S.St.Pi Penerbitan Sertifikat Kelaikan Kapal Perikanan /
Penerbitan STBL Kedatangan / Penerbitan
Persetuiuan Berlayar

7 Yasir Amny, S.St.Pi Syahbandar

8 lvan Wahyudi Putra S.St.Pi Syahbandar

9 Lesly Veronika Aritonang Aktivasi e-Log Book Penangkapan lkan / Penerbitan
STBL Kedatangan

10 Fachriansyah Azhari, S.Pi Aktivasi e-Log Book Penangkapan lkan / Penerbitan
STBL Kedatangan / Penerbitan Persetujuan Berlayar

11 Samuel Pakpahan, S.Tr.Pi Syahbandar

12 Dian Kurniawan, S.Pi Penerbitan Sertifikat Kelaikan Kapal Perikanan /
Aktivasi e-Log Book Penangkapan lkan / Penerbitan
STBL Kedatangan

13 Fajar Fardian Aktivasi e-Log Book Penangkapan lkan / Penerbitan
STBL Kedatangan

14 Taruna Wahid Aktivasi e-Log Book Penangkapan lkan / Penerbitan
STBL Kedatangan / Penerbitan Persetujuan Berlayar

15 Khairul 8. Aripuddin A.Md.Pi Admin e-P/7-/ Penerbitan STBL Kedatangan /
Penerbitan Persetujuan Berlayar

16 Rr.  Eljng Keyko Yurika, S.Pi Penerbitan STBL Kedatangan / Penerbitan
Persetujuan Berlayar / Operator Buku Pelaut

17 Jumansyah Putra, S.Tr.Pi Penerbitan STBL Kedatangan / Penerbitan
Persetujuan Berlayar

18 Hasan A.Md.Pi Penerbitan STBL Kedatangan / Penerbitan
Persetujuan Berlayar

19 Fadhel M.  Dirgantoro A.Md.Pi Penerbitan STBL Kedatangan / Penerbitan
Persetujuan Berlayar

20 Federico R. Yuliapri Penerbitan STBL Kedatangan / Penerbitan
Persetujuan Berlayar / Operator Buku Pelaut



21 Darman lrawan Penerbitan STBL Kedatangan / Penerbitan
Persetujuan Berlayar / Operator Buku Pelaut

22 Roberth Aritonang S.E Penerbitan STBL Kedatangan / Penerbitan
Persetujuan Berlayar

23 Julianto Aktivasi e-Log Book Penangkapan lkan / Penerbitan
STBL Kedatangan

24 Ridwan Siburian Aktivasi e-Log Book Penangkapan lkan / Penerbitan
STBL Kedatangan / Penerbitan Persetujuan Berlayar

ION
`,`

I                          ,        ,)i    'J.,.

1. Mutiara Faramitha Tarigan, S.St. Pi, M.Tr.Pi Ketua Tim Keria Operasional Pelabuhan

2' Anneke  K.S Manoppo, S.Pi, M.Tr.Pi Bimtek CPIB/Penerbitan Sertifikat Kelaikan Kapal
Perikanan

3. Nursaidah, S.Pi SHTlreimtek CPIB

4. Febri Kurniawan, S.Pi Bimtek CPIB/Penerbitan Sertifikat Kelaikan Kapal
Perikanan

5. Suci Pratiwi F.  Siagian, S.Pi SHTl/Bimtek CPIB

6. Yowan Riyandi, S.Pi SHTl/Bimtek CPIB

7. Victor Vianny Antonj S.Pi SHTl

8. Christina Megawati Siregar SHTl/Bimtek CPIB

9. Jessi Lasma Hotnida SHTl

-.PEL
AYANAN USAHA

1. Rita S. Panjaitan, S.St.Pi Ketua Tim Keria Pelayanan Usaha

2. Rudi Efendi Hutasoit, SE Penggunaan tanah dan atau bangunan di Pelabuhan
Perikanan / Penerbitan Sertifikat Kelaikan Kapal
Perikanan

3. Andrie Suharman K. Penggunaan tanah dan atau bangunan di Pelabuhan
Perikanan / Tambat Labuh

4. Natalia Chrismayanti Manullang, S.Tr.Pi Penggunaan tanah dan atau bangunan di Pelabuhan
Perikanan

5. Tunas J.P. Simamora Tambat Labuh

6. Meldaria M Sinurat, S.Pi Pas Masuk

7. Arman Hidayat Pas Masuk / Pelayanan Jasa Kebersihan

8. Li[ik Aprianto Pas Masuk

9. Rasidi Pas Masuk

10. Aulia Mirza Pelayanan Jasa Kebersihan


